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la ve studené vodě dvakrát těžce zraněnému déloslívlcí ruku jsou NlÍKiiéné finanční pomřiy
Mrtvola odnesena do úsliivu pro Sdruženi českých lékařů

v Omaio a 80 OmazoZ ČESKÝCH VLASTI

za zjištéiio že žalobce nedostavilProtičeské Mdéní německých
barbarů v Mot6 Němccko-nuci-o- n

A t rif méslské zastupitelstvo v

Mnuté jemu v čele nt oji známý

německý krikloiiu ilr Herold

přišlo 1111 nikoliv nový způsob jak
očistili "německý " Most ol

(''echu Pozvalo hÍ na

nedělí do městu pražské númu-rk- c

buršáky ktcií ! i učnic-clio- u

místní luzou bili na polka
ni každého ("'echu klcrý iill jím
1I0 rukou íiada klidné jdoucích

českých lidí i žii a drti bylo

ztýráno za klidné asistence

městské musické policie Mimo
- : Si :(hyl tane neničen) 1111 iii'mmi

ky ztýrán obuvnický pomocník
V (Vrný jenž byl 1111 chodníku

snivkán a ného shozen Když

žádal olii'i'jnílio strážníka za o

cliraiiii a zakročení odpověděl mu

lehlo "Ma int (fiit nuť (Vi'ln'11

Lrihcii sic 11 JK'h ''iiÍ jí ti !" (To ji

mi ('Vrhy dobiv jděte do ( Visla

vi!"j české sírany bylo za

kručeno 11 okresního hejtmanství
a na écliiíckém velitelství kď

bádáno za ochranu proti phpa
dání a týrání ('Velni Taká ' !

hiční zlí1'iirí české národností

požádali triedru 1'icky pnul Hulí

vida aby neprodlené zakročil ve

Vídni na ochranu českách želez-

ničních zřízenců aby nemuseli se

za doby noční obávali jiti do

služby neb ze služby
Cestovatel Svojiík poBtíelen

Jistého večera meškal známý če-

ský cestovatel Alois Svojsík ka

pian 11 sv Trojice vc Spálené 11

lící II v trafice v Křemencové

ulici Když vyšel na ulici za

vzin'1 náhle po několika krocích

výstřel a I' Svojsík byl zasažen

nábojem do pravého stehna Pří

pátráni po původci výstřelu 11 m

zornil opodál Nlojíel vojín Fuchs

od II pcŇ flinku h- - dva výrost-

ci na prostějšim chodníku vyslfe-líl- i

z píslole Nedbaje palčivé bo

leni í pustil mc P Svojsík za nimi

ale pachatelé utekli do Mystikovy
ulice u zmizeli Na radu svého

vyhodila úplně nahé za zimy na

dlaždice v předsíni Nedivím si

že p prof Slavík 1111 dítěti m

shledal přímé násilí Košík už po

několik týdnů uchyl pod její "pé
čí" Musel jsem ho dát pryč
poněvadž jsem viděl že žena min

klamala přcdsl írajíe rodinnou

příchylnost přes to že mně to pů

sobílo bolest rozešel jsem se N llí

Měl jsem poctivé úmysly ale ži

vol m ní po toni všem je iicmož

ný Na nelidském jejím nakládá
ní n dílélcni nenesl jsem iicjuicn
ŠJ chyby Pozdě se mi otevři
oči Následuje podpis zariiionee
ného otce

Obrovuký požár v Uhlířských
Janovicích V b hodin dopolc
1 it á I t I t t
míč 1 Kveina '

vypuni v Home

olndiodiiíka uhlím Hicharila Sleť

na požár který se s velkou ry

cblosll rozšířil na protější Htaro

bylou hviih ifiip-- a Iři další domv

Židovské obec náboženské Jedí

naci siioru iiasicsKycli snažilo si

o zdolán oline iiczaiiieilv
však že obcii zachvátil a úplné
Zlllell ilalsich lehle ilesel li
celkem "

douiíi nevelkého města

Oheli Způsobil v liiéhlě liesinírni'

vzrušení tím více kdvž tíseň vv
I ' ' II'

loreiycn jcsi veiha nehol jsou
jen nepatrně pojištění škoda jest
však veliká

Starý pražaký konfident ms

mřel Na Král Vinohradech z

mře) ve věku 7ó Id Kiiiaiiin

Kaueký bývalý pražský policej
ni konliibnl který později měl

nevěstinec v Platnéřské ulici

zbourán! domu odešel do soiikro
i t

nu a zn ve viasinim nome na
Král Vinohradech Kiiuckv h I

Praze oKoboii velmi populární
lllč álíbll v slaiožílliosteell

Milic nojlie Kupoval NlKZe jeho
sbírky mají vysokou cenu Zaiie
ml prý jmění as 7"U0nil korun

Vainý úraz krotitelky lvfl Pi i

představení v cirku Charlesovi

rac inieiii lev tlapou
krotitelku pí Charlesovou a zpu
sobíl jí vážné zranění na praví
nice a na praveni loKli takze ji
musil hýli přiložen zalímiii obvaz

wolílelka však pokračovala' v

iroilukei a leprve po skončeném

iředsIlIVeld Se vV přiložil ji OÍ

vaz policejní lékař MCDr Sehu- -

ster Obe zranění sáhaií hluboko
až na cévy ale pí Charbsová

myslí žc bude moci pokračovat!
v produkcích se Ivy

Řeznický pomocník dofraudant
M b tý řeznický pomocník Václav

1

ikii Kiery oyi zamesiuan to
7 111 m ti řezníka liuácc llux- -

uiuiiia v Toužimi 11 Karlových
Varů odcizil svému zaměstnava
teli 'liif korun které obdržel 11

zákazníků v Karlových Varech 11

I Na deťraudaiita vydán
zat vkač

soudní pitvu

Vrátný a číšnice v "Tripolisu"
V kavární "Tripolin" v doinó

í 1ÍHH na Karlovi náméstí jako

vrátný aiuchtnaný MOlctý Krmit
I lni 11 lek dostal Ne v nedělí dun

líó květ o I hodině odiolcdní do

hádky a rvačky h dvřina o)ílými
číšiiiecini : piletou Andělou Mar-

tincovou z ě I ho —VIII a llólelou

Annou líráehovou z Nuslí Myli

všichni tří předvedeni na strážni-

ci a ponecháni ve vazbě Morálek

byl v zápase m dívkami zraněn na

levé Hlrané čela

Utopila se pro nciíťastnou lásku
H podskalského nábřeží skočila v

sobotu v min? dnech před 11 hod

noční do Vltavy neznámá dívka

která v krátké době mnízela pod
hladinou po 1M minutách byla
nešťastnice vytažena na břeh aln

již mrtva Nalezen 11 ní dopis

podle llěhož zjíšlěllll V liezilállli)

Kiiiílie Mcrnášková z Král Víno- -

hradů Podnělem sebevraždy by-

la nešťastná láska Mrtvola m

nesenu do ústavu pro soudní pil
VII

Neobvykli příčina sebevraždy
V Rakovníku se oběsila 11a půdě
svých rodičů Ulilctá dcera obchod
nílio sluhy Marie Svobodová slič-

ná dívku Svobodová byla přci
několika dny ve věnečku v Ka
I ti II ljhovtiiKU Kde ji štítila nehodu 'n
tanci ji spadl laichiiy vlas co

vzbudilo posměch 11 ostatních la

licěníc Svobodovou to rozrušilo

tak že skončila sebevraždou

Sebevražda posluchače nčmec
I Jí 1 I A ' I

ko uruviTSiiy min diieeti

by I naleželi na Maninách v I oe
šovicích 'Jliletý posluchač němec

filifofické fakulty Antonii

Oíelz zastřelený Vypálil si ránu

revolveru do pravého spánku
I' mrtvoly ležel revolver s pěli o

sirými náboji z nichž jeden byl

vystřelen Mrtvola ohledána po

iccjuíin lékařem a dopravena do

úslavu pro solidní pitvu Příčina

sebevraždy jest neznámá

Tulák a vojna — TJletý vďi

kráíc pro krádež a polníku I ře

htaný Jan Jírouš rozený v No

výeh Penát kách a přísliišnv do

'řívlak dosluhoval v dubnu I r

vičenl v hitniněřících Vojna mu

iiitině nevoněla Mne M dubna
sběhl od pluku a jest hledán

plukem ě 11 v Jiěf
ně

Tuhý boj

Kouiirehiiik II A Met neúna

vné liojuje proti obchodníkům
šidícím lid tím že místo žádané- -

10 zboží dají lacinou náhražku
ili padělek nemající žádné eeiiv

ákony V lom ohledu jsou velice

přísnými I 'pozorinijciiie na to

pouze proto Že děje hc to na lillio- -

ých místech že lid jeht šizen -- -

ly lo nám z několika míst ozná
meno žc lidé obdrželi docela něco

jiného než Triiierovo héčivé Hoř- -

ké Víno o něž žádali a za kteréž

zaplatili Kuďte opatrnvmi a do
liv si při objednávce hořkého ví

nu prohlédněte dostá váte-l-i Tri- -

se víibcc k líčení a že soudní pro

jediiáváui sporu odpadá K lo

mu poznamenal p Stahala že cc

stou rekursil použije ojiétné vsech

možných prostředku aby zjednal

právu platnost Tak jedná

Cechy v českém království A

mladočesi ehtéjí "držet" vládu

která tuto anarchií trpí
Divadlo v Bárce Druhé před

stavení "Prodané nevésty"
Sál u Prahy minulo bez nej
menší poruchy pohody Návště

va byla veliká Hráno bylo hlav

ními osobami h chutí zrovna si

zápalem a nouriivy poticsx na

konci každého jednání ličliolí

král í 11 prostřed scény byl 11

přímný a zasloužilý lieie snu

žila se podatí obraz venkovského

života - hospody komedie pou
I i do detailů iicjmeiiších ()

spodský obsluhující vytrvale své

IihmIÍ byl liifurou sice iiémoii a

le podařenou mezí hospodským í

lioslmi dnšlo ke rvačce skaliska

vršku slézalo pron-s- í už zmizelo

v kostelíku a po celé poslední

jednání byla provozovánu před

cílným venkovským publikem
bez rozdílu pohlaví i véku sku

tečná komedie jejíž publikum
tleskalo na prázdno aby ne

rušilo hudbu a zpév na blin ní

scéně e ye všecky tVto reali-

stické podrobnosti ivžiiní nniio

máhaji ješlé k včlší riizplýlcno
sli pozornosti a problém divadla
Ve volné přírodě (a obvlášlé o

pery zůstal Ij iieiořešcný 111 a ty

jsi Sálkll opouštěl u vědomí že

krásy Smetanovy hudby mužes

iieiiičciié a s plnou rozkoší stopo-
vali í požívali jediné v prostoře
divadla uzavřeného po ukončení
11 pery nadšené vyvolávání účin

kujících nebralo konce

17 itudcntft vyloučených pro
národnoKt Na středních školách
v sev I 'lirách bylo héliem pohled-
ních dvou měsíců zavedeno vyše
třování proti velké řadé studují-
cích slovenské národností Vyše-

třování konaly sbory profesorské
někde použilo bylo však i tajné
policie A čím se tato mládež pro-vinila-

?

len tím } vzdčlávabi
v mateřském jazyku že někteří
studenti z rozličných ústavů si do

pisovalí že obětovali dokonce
několik haléřů na (Vrveiiý kříž

pro balkánské Slovany Pro tato

"provinění" bylo vyloučeno 17

žáků (' nich 1 fy všech ústavů

1'herskaj a tak jim ztížen namno
ze i překažen další postup na na-

stoupené životní dráze neboť ne-

jeden byl na konci svého studia a

měl za čtvrt roku státi se absol-

ventem ústavu Zajímavo jest že

skoro polovice vyloučených jest
uvědomělého slovenského mě-

stečka Mošoveů — rodiště to na-

šeho Jana Kollára — a že pochá-

zejí rodičů stavu řemeslnické-

ho 11 rolnického { toliko lí jsou sy-

nové intcliiíeiitů i Většinu těchto
studentů odebéře se nyní k vy-

zvání Vsko-slovaiisk-
é Jednoty v

Praze nu školy české aby se zde

vzdělávala v duchu národním

pochyby že česká veřejnost
podá v této těžké chvíli ("'esko-

slovanské Jednotě ruku pomoc

Oeyl nIoiiží prvý rok u vojska
Tragedie venkovského převoz

nika 40-lct-
ý ženatý převozník

rrtintišck Novotný z Modřan

Zbraslavě ne rozešel ho mvimi ž

nou jato liyillila mlloueciiH 01

muže a nechtěla o něm nui Mlyše

li Novotný hc sice pokoušel aby
oiiét mohl sdíleli společnou do

liláclios) s lliailželkoil ale Novot
ná byla neitoddajná Převozník
se trápil 11 uvažoval jak by se vy

mslil žriié A pomstu vykonal

upálil slavení v němž bydlila
Novotná 11 po činu prchl do

Zbraslavě kde lul sebe 11 okresní
ho soudu učinil trestní oznámení

#hář podroben výslechu a poin
ehňl) ve vazbě Trestu se všal

nedočkal V noci hc oběsil v ech
ti 111m 11 voní oiiiciiaiiii icKafvm a do

pravena do márnice zbraslavské
ho hřbitova Smutně končil pouť
životem modřanský převozník
Kraul išek Novotný
Otevření dnu moravské propa

stí Macochy objevíleUké a ba

datelské práce v moravském Kru

sn jež na čas byly přerušeny
najiioii v iicjiiiizsi iioiie jiz po
kračování v otevření dua Maeo

chy které se provádí ze zadních

prostor Piinkcvníeh jeskyň A

níž co veřejnost zvěděla pracuji'
už tam několik týdnů nékolí

dělníků kteří razí štolu v hliub
léin nápliivii dómu za dóiiiciu

Iřcicheiibachovýiii aby se došla
Maroše blíž Pečlivým měře

nim iiaaziiio se ze z riinkev nich

jeskyň je na dno Macochy všeho

všudy H metrů a tak jde se dnes

napla vem v neinz vyskytuji
křcinínky pomalu v před a není

pochyby že za týden nebo za člr
hád dní bude otevření dmi Ma

eocity už hotovy 111 laklem v

člvilek odpoledne konaly se jak
"Úd Noviny" sdělují v Macoši

same 1 v I 11 U t v 11 )c li Jeslí vinen

zkoušky které skvělvm způsobem

dokázaly že práce jde správné
iřcd 11 že musí být korunována

iiHpeclicm 1'oliailknvilost I clu
ného jícnu tím ovšem utrpí al

člověk rád jde tam kde nikdo m

vl po čase pohodlnou cestičkou

Otevření Macochy bude velkou 11

lálostí kterou turistická Moravu

vědecká uvítá jisté se zadost- -

iieineiiím rrace a vykopávky v

jeskyních řídi dr Alisolon

Prunký voják loupil v Opavó —

Nádcniiíkii Kirschiicroví v Opavě

vyloupen byl před několika dny
byt Sebráno šatstvo prádlo a

lodiuky Podezření padlo na vo

jáka v pruské uniformě který se

o Opavě potloukal a ve vykni- -

leněni bytě byl viděn Myl zadr
žen a dopraven na policejní úřad
kde udal že c jmenuje Kr Ke- -

vnz že jest roků stár" staveb
ním teclinikein z Katihoru a ak

tivně sloužícím mušket vrcm 11

ruského pěšího pluku v Kódu

oiio rasu na dovoleni- - Ivradez
rovedeiioii u Kiischnera popíral

Zatím co bvl vvšetřován zda ie- -

10 údaje jsou pravdiví'-- pokusil
se zadržeiiv hodili do záchodu

hoje hodinky Ilodinkv bvl v ale

čas zachráněny a poznána v

nich část krádeže Nyní pokoušel
se vojín tvrdili že věci kom il od

jiného pruského vojínu Když
ani to mu nebylo uvěřeno přiznal
se konečně že krádež sám ptove

I Cňs ukradených věcí již pro
al a část dal k uschováni k jed

nomu oliehoillilkov l I kradené
éei byly až na některé maličko
ti zase sehnány Kenn ďser
oval od svého pluku ve svatoduš
( svátky n jest stihán piukými
úřady pro krádež kola I pluku
požíval vilmi špatné pověsti Pyl
hulán soudu

Finanční tuni dohnán k set

vraídé Z(iiie ďdiv Krmi

iš k Tiš r á Král Vinobrmbl

Pu1iiwi term t ulice koooil

DR ŠRÁMEK J M

Mev-zá- ji roh H a Miekory
til Tel Moiifrlas bfiir

DR KOUTSKÝ JOHN W

40i sev 21 til Ho Omaha

Telefon South M2

DR NĚMEC CHAS J(
]!ll(í Willinm úl Omaku

Telefon Moiik-la- s 2H17

DR F J SWOBODA

12rri již HÍ lil Omaha

Telefon Jou(lii 2'I1J

DR 6IMÁNEK 0 F„
I2IÍ2 jíž til Oiiiahn

Opcraeíiu hi vénu je zvlášt-n- í

pozornost

DR KÁLAL F J„
b27 City iialioiial Mauk

proti Keiinetovii obchodu

Telefon MoiikIiih 1701

DRI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

21 a M úl Ko Oiiuiha

Neb

My shnrii iivimIcmI lélsini

iliviic lékllflUi elikltty
iiiUll11 vnškeré

eldiiAiivNiil ktcrělinkullv lék n f

sunul selíc v líterjctiloilif řnsnii
sccli svými iMi!Íimty iiecliť n je
tu Jakýmkoliv ifiMiilnm C v

JiIhvArll llilnlliďli niti fHoli

ulili 41 If

Dr J F Scheíčik
vřiiiijn Vlifmhi

OČNlM UéNlM NOSNlM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

dua iíiiny
IUihiimI Kilu lij Iiíi1iii
Ol(iflM ih! i Jii ň„ h Iim)i

f fieliíu 0i H Mnouln 'JVni'l rnli lluiiH(0
milí tlli SI Mu I U

Tolufoiiyi N W Mnln 4rt7() T H

Ciuitor 47HH Idu T H Ciiltmun 39-1-

MINNEAPOLIB MINN

Dr F A Sodláčok!
OMAHA MIH

rjftADdVNAi li(70 Ho Kltti strhK
proti Hotelu PrM({ii

Tfl Hrd 4(11 a

RKSíKNCKi 1411 H„ iitb Mr#t
Tel DoiikIhMSHO

untoitan ur AiiiMticn iemotnlcith

V líňAIOVNřodldi4lod

v V neděli od b do 11 hod dopal
i

Dr FJPetr
432-3- 4 State Bank Bíd?
(("ivsKÁ STÁTNÍ HANKA

Vi'let t"il 1'uuri IIihh

Ordinuje od 2 do 4 hoJ oJp

'I l lll-ii- hol iias :i in
Kralili-iii-- v flll Ifilft 111I f

'l liii 'i ji r Iři :ci if

Dr V Anýž
po návratu vřm 1 evnkých
klinik a tmdil s o

přt v

MRAINAKM SKU

ženským nemocem zvláMé

věnuji jMutornost i vínu iuntn

rnljíiu ( borobám 16-6-

Molno Usati i i pUomni

Lěky vlaslnl lbomtoř
pošlou nit poiÁditií

Dr J J Warta
li'i i Helu iee [ nd ti-- a bllU

I pruV Uje jle
V SO OMAZE 2405 N 8tr

Od ď 11 N id 1 ! h
V pondělí h Vr i tuítk f

2 0MAZB W 0 W MM

Od d "i hd i„ťIII 11 ON

"Dí Chas Rosewater I

sky lékař t

přítele Ml')ra Zuny odešel zra-

něný kaplan na záchrannou sta-nič- í

kde mu MÍÍMr Hcíuian po-sky- tl

první pomoc a zjistil lehké

zranřní Druhý den ne rentová-tel- í

P Hvojsíkovi vedlo jíž lépe
takže mohl opět chodit í Policie

pátrá po pouličních střelcích

Co vytýkají Némci pomníku
PaJackébo7 1 'odmokclský ' Norď
boehmtwehcií Tai(blatt" obvinil z

velezrady éeský národ — a to v

článku který byl zkonfiskován

1'ovésthý posl lleine Ve sehňzi

poslanecké sněmovny dne 15

května t r podal o konfiskaci té

interpelací — a tak můžeme ni

pod imunitou přečísli jak proti
( 'ech u 111 se štve Vyjíinánie z in-

terpelace "Pomník tento obsa-buj- e

krmné jiných ullfgorifkých
skupin jež mají představovali
vzkříšení českého ducha tuké

jednu skupinu s nápisem: "'
mrákot útisku" Na mladé žení
n úzkostnými 11 bolestnými tahy

(řeniu ceskélio národa bži drtící
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